

令和5年10月23日（令和5年10月27日）

宇治川三栖地区堤防強化他工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	宇治川三栖地区堤防強化他工事
工事地名	(自) 京都府京都市伏見区横大路下三栖東ノ口地先 (至) 京都府京都市伏見区三栖町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 8月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010006	1 4) 単価適用年月	2023年 9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	276日間 自 令和 5年10月24日 (当初) 至 令和 6年 7月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市 (1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	宇治川	2 2) 処 分 費 等	24,615,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 8月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	宇治川三栖地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		173,014,482				
河川土工		式	1		33,419,296				
掘削工(ICT)		式	1		1,850,040				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,000	358	1,074,000			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,900	267.6	776,040			単-2号	
法面整形工(ICT)		式	1		483,246				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	570	847.8	483,246			単-3号	
残土処理工		式	1		31,086,010				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,470	1,183	6,471,010			単-4号	
残土等処分		m3	5,470	4,500	24,615,000			単-5号	
矢板護岸工		式	1		39,540,760				
笠コンクリート工		式	1		4,671,660				

設計内訳書

工事名	宇治川三栖地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 底幅 95cm 高さ 65cm	m	98	47,670	4,671,660					単-6号
矢板工		式	1		34,869,100					
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均 長さ 10.5m 鋼矢板打 込長 10m	枚	109	319,900	34,869,100					単-7号
法覆護岸工		式	1		65,275,466					
作業土工		式	1		1,228,903					
床掘り	土砂	m3	320	230.9	73,888					単-8号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以 上4m未満	m3	80	1,845	147,600					単-9号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未 満	m3	100	2,805	280,500					単-10号
基面整正		m2	1,610	451.5	726,915					単-11号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,825,320					
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 5 0cm 高さ 50cm	m	37	17,810	658,970					単-12号
コンクリートブロック積	控35cm	m2	59	29,160	1,720,440					単-13号

設計内訳書

工事名	宇治川三栖地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	34	7,010	238,340					単-14号
現場打天端コンクリートA	18-8-40(高炉)	m3	3	69,190	207,570					単-15号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		52,530,960					
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	m	87	17,810	1,549,470					単-16号
連節ブロック張	ピンシ 連節ブロック t=250	m2	2,408	17,280	41,610,240					単-17号
連節ブロック張	大型連節ブロック t=250	m2	580	12,780	7,412,400					単-18号
現場打天端コンクリートB	18-8-40(高炉)	m3	27	72,550	1,958,850					単-19号
護岸付属物工		式	1		8,690,283					
横帯コンクリート	18-8-40(高炉) B=200	箇所	2	96,510	193,020					単-20号
巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 20cm 高さ 100cm	m	78	25,340	1,976,520					単-21号
平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=200	m2	669	9,747	6,520,743					単-22号
根固め工		式	1		32,361,639					

設計内訳書

工事名	宇治川三栖地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック工		式	1		13,890,659					
消波根固めブロック製作	2t型	個	262	41,710	10,928,020					単-23号
根固めブロック据付	2t型	個	262	5,099	1,335,938					単-24号
消波根固めブロック運搬	2t型	個	262	4,017	1,052,454					単-25号
吸出し防止材	t=10mm	m2	590	973.3	574,247					単-26号
捨石工		式	1		18,470,980					
捨石	φ300内外	m3	818	19,940	16,310,920					単-27号
表面均し		m2	1,390	1,554	2,160,060					単-28号
付帯道路工		式	1		522,751					
坂路工		式	1		522,751					
坂路盛土	4.0m以上	m3	530	331.7	175,801					単-29号
張芝	張芝工 300m2未満	m2	150	2,313	346,950					単-30号

設計内訳書

工事名	宇治川三栖地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		1,894,570					
交通管理工		式	1		1,894,570					
交通誘導警備員		人日	139	13,630	1,894,570					単-31号
直接工事費		式	1		173,014,482					
共通仮設費		式	1		13,866,795					
共通仮設費		式	1		3,023,795					
運搬費		式	1		1,057,000					
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,057,000	1,057,000					単-32号
技術管理費		式	1		616,795					
保守管理(ICT)		式	1		18,795					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000					内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,350,000					

設計内訳書

工事名	宇治川三栖地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		10,843,000					
純工事費		式	1		186,881,277					
現場管理費		式	1		39,017,000					
工事原価		式	1		225,898,277					
一般管理費等		式	1		32,141,723					
工事価格		式	1		258,040,000					
消費税相当額		式	1		25,804,000					
工事費計		式	1		283,844,000					

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	358	358		
計						358		
単価						358	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	267.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	267.6	267.6		
計						267.6		
単価						267.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(切土部)(ICT)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	847.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	847.8	847.8		
計						847.8		
単価						847.8	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ㄀ツク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m3	1	1,183	1,183		
計						1,183		
単価						1,183	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	残土等処分	単位	m3	数量	1	単価	4,500	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m3	1	4,500		4,500	
	計						4,500	
	単価						4,500	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)底幅 95cm 高さ 65cm	単位	m	数量	10	単価	47,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5.75	1,184	6,808			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	6.18	36,770	227,238.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	13	9,131	118,703			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.15	175,500	26,325			
鉄筋溶接工		箇所	33.33	2,858	95,257.14			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10	m ²	0.62	3,708	2,298.96			
計					476,630.7			
単価					47,670	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 10.5m 鋼矢板打込長 10m	単位	枚	数量	1	単価	319,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)		SYW295 25H型 6m/枚	枚	1	135,600	135,600		
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	103,000	103,000		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 1箇所 25H型 12m以下	枚	1	81,210	81,210		
計						319,810		
単価						319,900	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	230.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	230.9	230.9			
計						230.9			
単価						230.9		円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,845	1,845			
計						1,845			
単価						1,845		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,805	2,805		
計						2,805		
単価						2,805	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	451.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	451.5	451.5		
計						451.5		
単価						451.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	単位	m	数量	単価	金額	単価	17,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	2.1	84,800		178,080		
	計						178,080		
	単価						17,810	円/m	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	コンクリートブロック積	控35cm	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	29,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m ³ /m ² 18-8-40(高炉)	m ²	1	29,160		29,160		
	計						29,160		
	単価						29,160	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m3	1	7,010	7,010		
計						7,010		
単価						7,010	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	現場打天端コンクリートA	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	3	単価	69,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m3	3	68,810	206,430		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.3	3,708	1,112.4		
計						207,542.4		
単価						69,190	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	単位	m	数量	単価	金額	単価	17,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	2.1	84,800	178,080			
計						178,080			
単価						17,810	円/m		

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	連節ブロック張	ヒンジ連節ブロック t=250	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	17,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連節ブロック張		t=250 150kg/個以上	m ²	1	17,280	17,280			
計						17,280			
単価						17,280	円/m ²		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	連節ブロック張	大型連節ブロック t=250	単位	m2	数量	1	単価	12,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連節ブロック張	150kg/個以上 鉄筋又は鋼線 SR235 径13mm 不要 有り	m 2	1	12,780	12,780			
計					12,780			
単価					12,780	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	現場打天端コンクリートB	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	27	単価	72,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
裏込砕石	再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	14	6,410	89,740			
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	27	68,810	1,857,870			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	3	3,708	11,124			
計					1,958,734			
単価					72,550		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	横帯コンクリート	18-8-40(高炉) B=200	単位	箇所	数量	1	単価	96,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設	18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	0.75	45,110	33,832.5		
型枠	一般型枠	小型構造物	m ²	7.6	8,247	62,677.2		
計						96,509.7		
単価						96,510	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 20cm 高さ 100cm	単位	m	数量	10	単価	25,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4	1,184	4,736			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2	41,450	82,900			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	20	8,247	164,940			
目地板	30m ² 未満 瀝青繊維質目地板 t=10	m ²	0.2	3,708	741.6			
計					253,317.6			
単価					25,340	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=200	単位	m2	数量	669	単価	9,747
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	670	1,370	917,900			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	134	41,450	5,554,300			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	13	3,708	48,204			
計					6,520,404			
単価					9,747	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	消波根固めブロック製作	2t型	単位	個	数量		単価
					262		41,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.86m3を超え0.94m3以下	個	262	41,060	10,757,720	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.98	173,400	169,932	
計						10,927,652	
単価						41,710	円/個

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	根固めブロック据付	2t型	単位	個	数量		単価
					1		5,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 18個 層積 ラフレックレン(油圧伸縮シフト型)25t吊 標準	個	1	5,099	5,099	
計						5,099	
単価						5,099	円/個

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	消波根固めブロック運搬	2t型	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,699	1,699	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 6.5km以下	個	1	2,318	2,318	
	計					4,017	
	単価					4,017	円/個

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	吸出し防止材設置		m2	1	973.3	973.3	
	計					973.3	
	単価					973.3	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	捨石	φ300内外	単位	m3	数量	1	単価	19,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
捨石	9mを超え24m以下 標準	m3	1	1,489	1,489			
捨石 (材料費)		m3	1.21	13,500	16,335			
土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1.21	1,747	2,113.87			
計					19,937.87			
単価					19,940	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	表面均し		単位	m2	数量		1	単価	1,554
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し				m2	1	1,554	1,554		
計							1,554		
単価							1,554	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	坂路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		530	単価	331.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		m3	530	214.2	113,526		
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m2	150	414.9	62,235		
計							175,761		
単価							331.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,313	2,313		
計						2,313		
単価						2,313	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	139	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	41	16,070	658,870		
交通誘導警備員B			人日	98	12,600	1,234,800		
計						1,893,670		
単価						13,630	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量		単価	
					1		1,057,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,057,000	1,057,000		
計					1,057,000		
単価					1,057,000	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	175,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	107,000	110,210		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,205	65,205		
諸雑費(まるめ)		式	1		85		
計					175,500		
単価					175,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋溶接工		単位	箇所	数量	10	単価	2,858
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.5	22,575	11,287		
溶接工		人	0.5	29,400	14,700		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		2,593		
計					28,580		
単価					2,858	円/箇所	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価
鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)	SYW295 25H型 6m/枚					1	135,600
鋼矢板	SYW295 ハット型 (10H, 25H, 45H)	t	0.678	200,000		135,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						135,600	
単価						135,600	円/枚

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価
鋼矢板 (各種)	鋼矢板材料					1	103,000
鋼矢板	SYW295 25H 4.5m/枚	枚	1	103,000		103,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						103,000	
単価						103,000	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 1箇所 25H型 12m以下						10	81,210
土木一般世話役		人	1.667	26,775		44,633		
とび工		人	3.333	26,250		87,491		
普通作業員		人	1.667	22,575		37,632		
溶接工		人	3.333	29,400		97,990		
パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	打込み 電動式60kW 25H型	日	1.667	175,400		292,391		
継施工費	25H型 (ハット)	箇所	10	16,800		168,000		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1			83,963		
計						812,100		
単価						81,210	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	m2	100	13,800	1,380,000	29,160
ブロック積工	昼間 制約無	m2	100	13,800	1,380,000	
コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m2	100	5,820	582,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m3	35.84	26,600	953,344	
諸雑費 (まるめ)		式	1		656	
計					2,916,000	
単価					29,160	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	連節ブロック張	t=250 150kg/個以上	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	17,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.1	26,775	2,677				
特殊作業員		人	0.1	24,045	2,404				
普通作業員		人	0.63	22,575	14,222				
ブロック工		人	0.2	29,715	5,943				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.1	43,700	4,370				
連節ブロック	トンジ連節ブロック t=250	m ²	10	12,000	120,000				
吸出し防止シート	(イ)	m ²	11.2	715	8,008				
割栗石	150-200mm	m ³	1.5	10,100	15,150				
諸雑費（まるめ）		式	1		26				
計					172,800				
単価					17,280	円/m ²			

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	173,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	105,000	108,150		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,205	65,205		
諸雑費(まるめ)		式	1		45		
計					173,400		
単価					173,400	円/t	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	m ²	1			2,313	
	法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m ²	1	2,313.36	2,313		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					2,313		
	単価					2,313	円/m ²	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	交通誘導警備員A		人日	1			16,070	
	交通誘導警備員A		人	1	16,065	16,065		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					16,070		
	単価					16,070	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600		12,600
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					12,600		
単価					12,600	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,057,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	5.5	24,045	132,247		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550		
	運搬費等率 434%		式	1		858,438		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		765		
	計					1,057,000		
	単価					1,057,000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オフカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3000m3	単位	式	数量	1	単価 13,842
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.517	26,775	13,842	
	計					13,842	
	単価					13,842	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 570m2	単位	式	数量	1	単価 4,953
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.185	26,775	4,953	
	計					4,953	
	単価					4,953	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000	円/式		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 25H型	単位	日	数量	1	単価	175,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,415	23,415			
軽油		L	69	149	10,281			
パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕	ハット形鋼矢板用 0～475kN 60kW	供用日	1.3	52,700	68,510			
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					175,400			
単価					175,400	円／日		

鏡

1. 工事名

工事名	宇治川三栖地区堤防強化他工事
工事地名	(自) 京都府京都市伏見区横大路下三栖東ノ口地先 (至) 京都府京都市伏見区三栖町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 8月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010006	1 4) 単価適用年月	2023年 9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	276日間 自 令和 5年10月24日 (当初) 至 令和 6年 7月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市 (1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	宇治川	2 2) 処 分 費 等	24,615,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 8月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	宇治川三栖地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		173,014,482				
河川土工		式	1		33,419,296				
掘削工(ICT)		式	1		1,850,040				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,000	358	1,074,000				単-1号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,900	267.6	776,040				単-2号
法面整形工(ICT)		式	1		483,246				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	570	847.8	483,246				単-3号
残土処理工		式	1		31,086,010				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,470	1,183	6,471,010				単-4号
残土等処分		m3	5,470	4,500	24,615,000				単-5号
矢板護岸工		式	1		39,540,760				
笠コンクリート工		式	1		4,671,660				

設計内訳書

工事名	宇治川三栖地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 底幅 95cm 高さ 65cm	m	98	47,670	4,671,660					単-6号
矢板工		式	1		34,869,100					
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均 長さ 10.5m 鋼矢板打 込長 10m	枚	109	319,900	34,869,100					単-7号
法覆護岸工		式	1		65,275,466					
作業土工		式	1		1,228,903					
床掘り	土砂	m3	320	230.9	73,888					単-8号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以 上4m未満	m3	80	1,845	147,600					単-9号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未 満	m3	100	2,805	280,500					単-10号
基面整正		m2	1,610	451.5	726,915					単-11号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,825,320					
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 5 0cm 高さ 50cm	m	37	17,810	658,970					単-12号
コンクリートブロック積	控35cm	m2	59	29,160	1,720,440					単-13号

設計内訳書

工事名	宇治川三栖地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	34	7,010	238,340			単-14号	
現場打天端コンクリートA	18-8-40(高炉)	m3	3	69,190	207,570			単-15号	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(連節ﾌﾟﾛｯｸ張)		式	1		52,530,960				
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	m	87	17,810	1,549,470			単-16号	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	ピンｼﾞ 連節ﾌﾟﾛｯｸ t=250	m2	2,408	17,280	41,610,240			単-17号	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	大型連節ﾌﾟﾛｯｸ t=250	m2	580	12,780	7,412,400			単-18号	
現場打天端コンクリートB	18-8-40(高炉)	m3	27	72,550	1,958,850			単-19号	
護岸付属物工		式	1		8,690,283				
横帯コンクリート	18-8-40(高炉) B=200	箇所	2	96,510	193,020			単-20号	
巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 20cm 高さ 100cm	m	78	25,340	1,976,520			単-21号	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=200	m2	669	9,747	6,520,743			単-22号	
根固め工		式	1		32,361,639				

設計内訳書

工事名	宇治川三栖地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック工		式	1		13,890,659					
消波根固めブロック製作	2t型	個	262	41,710	10,928,020					単-23号
根固めブロック据付	2t型	個	262	5,099	1,335,938					単-24号
消波根固めブロック運搬	2t型	個	262	4,017	1,052,454					単-25号
吸出し防止材	t=10mm	m2	590	973.3	574,247					単-26号
捨石工		式	1		18,470,980					
捨石	φ300内外	m3	818	19,940	16,310,920					単-27号
表面均し		m2	1,390	1,554	2,160,060					単-28号
付帯道路工		式	1		522,751					
坂路工		式	1		522,751					
坂路盛土	4.0m以上	m3	530	331.7	175,801					単-29号
張芝	張芝工 300m2未満	m2	150	2,313	346,950					単-30号

設計内訳書

工事名	宇治川三栖地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		1,894,570					
交通管理工		式	1		1,894,570					
交通誘導警備員		人日	139	13,630	1,894,570					単-31号
直接工事費		式	1		173,014,482					
共通仮設費		式	1		13,866,795					
共通仮設費		式	1		3,023,795					
運搬費		式	1		1,057,000					
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,057,000	1,057,000					単-32号
技術管理費		式	1		616,795					
保守管理(ICT)		式	1		18,795					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000					内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,350,000					

設計内訳書

工事名	宇治川三栖地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		10,843,000					
純工事費		式	1		186,881,277					
現場管理費		式	1		39,017,000					
工事原価		式	1		225,898,277					
一般管理費等		式	1		32,141,723					
工事価格		式	1		258,040,000					
消費税相当額		式	1		25,804,000					
工事費計		式	1		283,844,000					

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	358	358		
計						358		
単価						358	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	267.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	267.6	267.6		
計						267.6		
単価						267.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	847.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	847.8	847.8		
計						847.8		
単価						847.8	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ㄨツツ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m3	1	1,183	1,183		
計						1,183		
単価						1,183	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	残土等処分	単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分		m 3	1	4,500	4,500		
計					4,500		
単価					4,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉)底幅95cm高さ65cm	単位	m	数量	10	単価	47,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5.75	1,184	6,808			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉)一般養生無し 全ての費用	m ³	6.18	36,770	227,238.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	13	9,131	118,703			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.15	175,500	26,325			
鉄筋溶接工		箇所	33.33	2,858	95,257.14			
目地板	30m ² 未満 瀝青繊維質目地板 t=10	m ²	0.62	3,708	2,298.96			
計					476,630.7			
単価					47,670	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 10.5m 鋼矢板打込長 10m	単位	枚	数量	1	単価	319,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)		SYW295 25H型 6m/枚	枚	1	135,600	135,600		
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	103,000	103,000		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 1箇所 25H型 12m以下	枚	1	81,210	81,210		
計						319,810		
単価						319,900	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	230.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	230.9	230.9		
計						230.9		
単価						230.9	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,845	1,845		
計						1,845		
単価						1,845	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,805	2,805		
	計					2,805		
	単価					2,805	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	451.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	451.5	451.5		
	計					451.5		
	単価					451.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	単位	m	数量	単価	金額	単価	17,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	2.1	84,800	178,080			
計						178,080			
単価						17,810		円/m	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	コンクリートブロック積	控35cm	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	29,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m ³ /m ² 18-8-40(高炉)	m ²	1	29,160	29,160			
計						29,160			
単価						29,160		円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m3	1	7,010	7,010		
	計					7,010		
	単価					7,010	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	現場打天端コンクリートA	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	3	単価	69,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m3	3	68,810	206,430		
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.3	3,708	1,112.4		
	計					207,542.4		
	単価					69,190	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	単位	m	数量			10	単価	17,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2.1	84,800	178,080				
	計					178,080				
	単価					17,810	円/m			

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	連節ブロック張	ヒンジ連節ブロック t=250	単位	m2	数量			1	単価	17,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	連節ブロック張	t=250 150kg/個以上	m 2	1	17,280	17,280				
	計					17,280				
	単価					17,280	円/m2			

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	連節ブロック張	大型連節ブロック t=250	単位	m2	数量	1	単価	12,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連節ブロック張	150kg/個以上 鉄筋又は鋼線 SR235 径13mm 不要 有り	m 2	1	12,780	12,780			
計					12,780			
単価					12,780	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	現場打天端コンクリートB	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	72,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
裏込砕石	再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	14	6,410	89,740				
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	27	68,810	1,857,870				
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	3	3,708	11,124				
計					1,958,734				
単価					72,550	円/m3			

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	横帯コンクリート	18-8-40(高炉) B=200	単位	箇所	数量	1	単価	96,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³		0.75	45,110	33,832.5	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²		7.6	8,247	62,677.2	
計							96,509.7	
単価							96,510	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 20cm 高さ 100cm	単位	m	数量	10	単価	25,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4	1,184	4,736			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2	41,450	82,900			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	20	8,247	164,940			
目地板	30m ² 未満 瀝青繊維質目地板 t=10	m ²	0.2	3,708	741.6			
計					253,317.6			
単価					25,340	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=200	単位	m2	数量	669	単価	9,747
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	670	1,370	917,900			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	134	41,450	5,554,300			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	13	3,708	48,204			
計					6,520,404			
単価					9,747	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	消波根固めブロック製作	2t型	単位	個	数量		単価
					262		41,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.86m3を超え0.94m3以下	個	262	41,060	10,757,720	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.98	173,400	169,932	
計						10,927,652	
単価						41,710	円/個

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	根固めブロック据付	2t型	単位	個	数量		単価
					1		5,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 18個 層積 ラフレックレン(油圧伸縮シフト型)25t吊 標準	個	1	5,099	5,099	
計						5,099	
単価						5,099	円/個

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	消波根固めブロック運搬	2t型	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,699	1,699	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 6.5km以下	個	1	2,318	2,318	
	計					4,017	
	単価					4,017	円/個

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	吸出し防止材設置		m2	1	973.3	973.3	
	計					973.3	
	単価					973.3	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	捨石	φ300内外	単位	m3	数量	1	単価	19,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9mを超え24m以下 標準	m3	1	1,489	1,489		
捨石 (材料費)			m3	1.21	13,500	16,335		
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1.21	1,747	2,113.87		
計						19,937.87		
単価						19,940	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	表面均し		単位	m2	数量		1	単価	1,554
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表面均し		m2	1	1,554	1,554			
	計					1,554			
	単価					1,554	円/m2		

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	坂路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		530	単価	331.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体（築堤）盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	530	214.2	113,526			
	法面整形	盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	150	414.9	62,235			
	計					175,761			
	単価					331.7	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m2	1	2,313	2,313		
計						2,313		
単価						2,313	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	139	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	41	16,070	658,870		
交通誘導警備員B			人日	98	12,600	1,234,800		
計						1,893,670		
単価						13,630	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量		単価	
					1		1,057,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,057,000	1,057,000		
計					1,057,000		
単価					1,057,000	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	175,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	107,000	110,210			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,205	65,205			
諸雑費(まるめ)		式	1		85			
計					175,500			
単価					175,500	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋溶接工		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.5	22,575	11,287		2,858
	溶接工		人	0.5	29,400	14,700		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		2,593		
	計					28,580		
	単価					2,858	円/箇所	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価
鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)	SYW295 25H型 6m/枚					1	135,600
鋼矢板	SYW295 ハット型 (10H, 25H, 45H)	t		0.678	200,000	135,600	
諸雑費 (まるめ)		式		1		0	
計						135,600	
単価						135,600	円/枚

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価
鋼矢板 (各種)	鋼矢板材料					1	103,000
鋼矢板	SYW295 25H 4.5m/枚	枚		1	103,000	103,000	
諸雑費 (まるめ)		式		1		0	
計						103,000	
単価						103,000	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 1箇所 25H型 12m以下						10	81,210
土木一般世話役		人	1.667	26,775		44,633		
とび工		人	3.333	26,250		87,491		
普通作業員		人	1.667	22,575		37,632		
溶接工		人	3.333	29,400		97,990		
パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	打込み 電動式60kW 25H型	日	1.667	175,400		292,391		
継施工費	25H型 (ハット)	箇所	10	16,800		168,000		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1			83,963		
計						812,100		
単価						81,210	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	m2	100	13,800	1,380,000	29,160
ブロック積工	昼間 制約無	m2	100	13,800	1,380,000	
コンクリート積ブロック	J I S 滑 面 1 5 0 k g / 個 未 満	m2	100	5,820	582,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m3	35.84	26,600	953,344	
諸雑費 (まるめ)		式	1		656	
計					2,916,000	
単価					29,160	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	連節ブロック張	t=250 150kg/個以上	単位	m ²	数量	10	単価	17,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	26,775	2,677			
特殊作業員		人	0.1	24,045	2,404			
普通作業員		人	0.63	22,575	14,222			
ブロック工		人	0.2	29,715	5,943			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.1	43,700	4,370			
連節ブロック	トンジ連節ブロック t=250	m ²	10	12,000	120,000			
吸出し防止シート	(イ)	m ²	11.2	715	8,008			
割栗石	150-200mm	m ³	1.5	10,100	15,150			
諸雑費（まるめ）		式	1		26			
計					172,800			
単価					17,280	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	173,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	105,000	108,150		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,205	65,205		
諸雑費(まるめ)		式	1		45		
計					173,400		
単価					173,400	円/t	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	m ²	1			2,313	
	法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m ²	1	2,313.36	2,313		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					2,313		
	単価					2,313	円/m ²	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	交通誘導警備員A		人日	1			16,070	
	交通誘導警備員A		人	1	16,065	16,065		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					16,070		
	単価					16,070	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600		12,600
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					12,600		
単価					12,600	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,057,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	5.5	24,045	132,247		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550		
	運搬費等率 434%		式	1		858,438		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		765		
	計					1,057,000		
	単価					1,057,000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オフカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3000m3	単位	式	数量	1	単価 13,842
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.517	26,775	13,842	
	計					13,842	
	単価					13,842	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 570m2	単位	式	数量	1	単価 4,953
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.185	26,775	4,953	
	計					4,953	
	単価					4,953	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000	円/式		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 25H型	単位	日	数量	1	単価	175,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,415	23,415			
軽油		L	69	149	10,281			
パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕	ハット形鋼矢板用 0～475kN 60kW	供用日	1.3	52,700	68,510			
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	56,300	73,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					175,400			
単価					175,400	円／日		